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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

Santo domingo, R.D.
09 de octubre 2017.

A LA : COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEL FIDEIOCMISO RD VIAL

DE : Peritos Designados para la evaluacion del proceso de referencia
FRDV-CP-7-2017, mediante Acta de Designacion de Peritos No. FRDV-
ADP-009-2017.

ASUNTO : Evaluacién técnica y econémica para la adquisicion de
Adquisicion de Articulos de Limpieza.

Muy cortésmente me dirijo a ustedes, con la finalidad de informarle sobre la evaluacion técnica
y econdmica del proceso para la Adquisicion de Articulos de Limpieza, para ser utilizados en las
diferentes Estaciones de Peaje, dichas ofertas corresponden a las siguientes empresas:

1. Oferta “GRUPO FIAMMA, SRL”.
2. Oferta “MARSANZ TRADING COMPANY, SRL”. e
3. Oferta “SUPLIDORA CLIPS, SRL". =Ly
4, Oferta “TORCLOW, SRL". e {b»
5. Oferta “PROLIMDES COMERCIAL, SRL”. C - \L‘ A
6. Oferta “VINCULOS COMERCIALES, SRL”". ¢ — NI
7. Oferta “GTG INDUSTRIAL, SRL”". = P8
8. Oferta “COINSA, SRL”. AR Y R\
9. Oferta “DIES TRADING, SRL”. S0 - ?' .
10. Oferta “ZADESA, SRL”. _

0

De acuerdo a la evaluacion inicial realizada a las ofertas de las diez empresas participantes, y los
requisitos solicitados en el Pliego de Condiciones Especificas para este proceso, observamos lo
siguiente:

Las ofertas presentadas por COINSA SRL, MARSANZ TRADING COMPANY SRL, SUPLIDORA CLIPS
SRL, TORCLOW SRL, presentaron un plazo de mantenimiento para su oferta inferior al solicitado en
el numeral 2.2.6 (Plazo de mantenimiento del precio Ofertado) del Pliego de Condiciones
Especificas y la oferta presentada por la empresa PROLIMDES COMERCIAL SRL no presenta plazo
de mantenimiento para su oferta, por tal razén, las empresas antes mencionadas NO CUMPLEN y
quedan descalificadas para la siguiente evaluacioén.
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Quedando habilitadas para evaluacion de sus ofertas Técnicas y Econdmicas las siguientes
empresas:

GRUPO FIAMMA, SRL
VINCULOS COMERCIALES, SRL
GTG INDUSTRIAL, SRL

DIES TRADING, SRL

ZADESA, SRL

wEwNe

De acuerdo a la evaluacion realizada a las ofertas de las cinco empresas habilitadas, y los requisitos

solicitados en el Pliego de Condiciones Especificas para este proceso, observamos lo siguiente:

= UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Z:
S MEDIDA OBSERVACION FINAL PE
w w
t '8

(e}
Acido muriatico ,
1 i Galodn 48 ZADESA, SRL LIDOCHEM 103.25 | 1
diluido
Acido muriatico SR
1 s Galén 48 COMERCIALES, | AVM CLEANER 122.72 | 2
diluido
SRL
Acido muriatico , GRUPO
1 diluido Galdn 48 FIAMMA, SRL JB PLUS 141.60 | 3
Acido muriatico GTG
1 g Galon 48 INDUSTRIAL, KLINACCION 171.10 | 4
diluido
SRL
j A'c1d.o muriatico Galén 48 DIES TRADING, | No especifica 212.40 | 5
diluido SRL marca

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

1 UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
s MEDIDA OBSERVACION FINAL e
w w
|: [V

(o]
Alcohol GTG
2 isopropilico al Galdn 100 INDUSTRIAL, CLAUDETTE 336.30 | 1
70% SRL
Alcohol
2 isopropilico al Galdn 100 ZADESA, SRL CLAUDETTE 337.49 | 2
70%
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Alcohol VINCULQOS
2 isopropilico al Galon 100 COMERCIALES, | AVM CLEANER 348.10 | 3
70% SRL
Alcohol
: - , GRUPO
2 isopropilico al Galén 100 FIAMMA, SRL JB PLUS 420.08 | 4
70%
Alcohol
2 isopropilico al Galdn 100 DIES TRABING, DR. COLLADO 466.10 | 5
20% SRL

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdmica.

; UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Z[
s MEDIDA OBSERVACION FINAL =
= L

o

Frasco VINCULOS

3 atomizador para | Unidad | 100 COMERCIALES, | No oferto 0|0
liquidos SRL
Frasco 32 onzas, muestra

3 atomizador para | Unidad | 100 SDIIRELS TRABING; presentada 47.20 | 1
liquidos CUMPLE
Frasco SEESA, muestra

3 atomizador para | Unidad | 100 ZADESA, SRL presentada 60.63 | 2
liquidos CUMPLE
Frasco GTG 32 onzas, muestra

3 atomizador para | Unidad | 100 INDUSTRIAL, presentada 64.90 | 3
liquidos SRL CUMPLE
Frasco GRUPO TRUPER, muestra

3 atomizador para | Unidad | 100 EIAMMA. SRL presentada 80.24 | 4
liquidos ’ CUMPLE

Recomendamos adjudicar este item a la empresa DIES TRADING, SRL, por cumplir la muestra presentada
con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

i UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO z
s MEDIDA OBSERVACION FINAL =
z i

o]
VINCULOS
4 Brillo metalico Unidad 140 COMERCIALES, | No oferté 00
SRL
4 Brillo metalico Unidad 140 ZADESA, SRL EL FUERTE 572 |1
. Fis s GRUPO
4 Brillo metalico Unidad | 140 FIAMMA, SRL RACO 578 | 2
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. " . DIES TRADING No especifica
4 Brill | ! )
rillo metalico Unidad | 140 SRL marca, NO CUMPLE 7.08 | 3
GTG
4 Brillo metalico Unidad | 140 INDUSTRIAL, PROMING 23.60 | 4
SRL

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

PRECIO

i UNIDAD o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO E
> MEDIDA OBSERVACION FINAL IE
e w
|: ¥

(o]
Brillo verde con .
5 2 Unidad 280 ZADESA, SRL EL FUERTE 10.01 |1
esponja
Brillo verde con DIES TRADING DOBLE CARA
5 i ! 11. 2
esponja Uridad | 230 SRL LIMPANO 50
Brillo verde con eT9
5 . Unidad | 280 INDUSTRIAL, LIMPANO 1292 | 3
esponja
SRL
Brillo verde con VINCIEOS
5 ; Unidad 280 COMERCIALES, LA MAQUINA 17.11 | 4
esponja
SRL
Brillo verde con . GRUPO
5 esponja Unidad 280 FIAMMA, SRL VIRUTEX 33.04 | 5

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

_ UNIDAD PRECIO | g
S | DESCRIPCION DE | CANTIDAD | OFERENTE MARCA / UNITARIO | 2
s MEDIDA OBSERVACION FINAL | E
e &

o
g | PMlloverdesin { oo | 160 ZADESA, SRL | EL FUERTE 313 |1
esponja
Brillo verde sin GTG
6 e Unidad | 160 INDUSTRIAL, | KLINACCION 348 | 2
esponja
SRL
Brillo verde sin GRUPO
i RACO 354 |3
8 | spanip Unidas | 260 FIAMMA, SRL
Brillo verde sin VINCULOS
6 e ! Unidad | 160 COMERCIALES, | SCOTT 14.40 | 4
esponja ey :
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Brillo verde sin
esponja

Unidad

160

DIES TRADING,
SRL

SCOTT BRITE

16.52

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliegoy
por haber presentado una menor oferta econémica.

PRECIO

£ UNIDAD o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Zz
b MEDIDA OBSERVACION FINAL E
o i

(o]
No especifica
marca, el precio
Cepillo para GTG ofertado estd muy
7 lavar paredes, Unidad | 60 INDUSTRIAL, por debajo de la 1292 |1
sin mango SRL media del mercado,
por esta razon NO
CUMPLE
Cepillo para GRUPO
7 IE'Wal' paredes, Unidad | 60 FIAMMA, SRL CONDOR 36.58 | 2
sin mango
Cepillo para VINCULOS
7 lavar paredes, Unidad | 60 COMERCIALES, | CONDOR 40.12 | 3
sin mango SRL
Cepilla para DIES TRADING, | No especifica
7 I?var paredes, Unidad | 60 SRL marcaF,) NO CUMPLE 57.23 | 4
sin mango
Cepillo para
7 lavar paredes, Unidad | 60 ZADESA, SRL Genérico 87.49 | 5
sin mango

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GRUPO FIAMMA, SRL por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econédmica.

X UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <zt
S MEDIDA OBSERVACION FINAL 'n_:
= n

(e}
Cesto de basura
f;asat'c‘;::" VINCULOS
8 P, B Unidad | 140 COMERCIALES, | RIMAX 572.30 | 1
bafios, de 3
SRL
galones, con
pedal
8 o Unidad 140 INDUSTRIAL, 15 litros 584.10 | 2
tapa, para SRL
bafos, de 3
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galones, con
pedal
Cesto de basura
plastico con
8 ;’:}Z;’Zreag Unidad | 140 ?}L'ELS TRADING, | ¢ \max 601.80 | 3
galones, con
pedal
Cesto de basura
plastico con
g | pam Unidad | 140 ZADESA, SRL | VANIPLAX, 12litros, | g0 55 | 4
bafios, de 3 redondo, blanco
galones, con
pedal
Cesto de basura
plastico con
8 ;Z%Z:”ng’ Unidad | 140 S&L,:APS asrL | RIMAX 974.68 | 5
galones, con
pedal
Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

: UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Zt
s MEDIDA OBSERVACION FINAL >
= i

(o]
GTG
9 Cloro Galén 300 INDUSTRIAL, KLINACCION 5534 |1
SRL
VINCULOS
9 Cloro Galdn 300 COMERCIALES, | AVM CLEANER 57.23 | 2
SRL
; GRUPO
9 Cloro Galén 300 FIAMMA, SRL JB PLUS 64.90 | 3
9 Cloro Galon 300 ZADESA, SRL MIBEA 73.17 | 4
9 Cloro Galén 300 SD};ES TRACING, ALUSEL, al 5% 82.60 | 5

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdmica.
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g UNIDAD PRECIO o
CZ> DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
S MEDIDA OBSERVACION FINAL =
w w
= w

o
Cloro granulado VINCULOS
10 | paracisternade | Unidad | 36 COMERCIALES, | No oferto 0|0
4 libras SRL
Cloro granulado DIES TRADING
10 | paracisternade | Unidad | 36 " | No ofertd 0|0
: SRL
4 libras
10 CLor;ocigsr:er:’:laazz Unidad | 36 GREPG CLAUDETTE 223.02 | 1
pe FIAMMA, SRL '
4 libras
Cloro granulado
10 | paracisternade | Unidad | 36 ZADESA, SRL LIDOCHEM 317.13 | 2
4 libras
Cloro granulado GTG N aspecitics
i i .0
10 pa'ra cisternade | Unidad | 36 INDUSTRIAL, marca, NO CUMPLE 885.00 | 3
4 libras SRL

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GRUPO FIAMMA, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

! UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO 5
= MEDIDA OBSERVACION FINAL =
= b

o
Cubeta plastica
de 5 galones,
11 ‘;’:t:i"@ e | Unidad |48 SIRALI\J/IPI\C/)I asrL | Noofertd 0lo
exprimidor de
suaper
VANIPLAX, 12 litros,
Cubeta plastica ovalado, blanco,
de 5 galones, colores surtidos.
11 | conmangode |\ iiad | a8 ZADESA, SRL | Muestra 300.75 | 1
metal y presentada NO
exprimidor de CUMPLE, No tiene
suaper mango de metal ni
tamafio 5 galones.
Cubeta plastica
de 5 galones, VINCULOS RUBBERMAID,
1q |onmangode | \ioo.0 | ag COMERCIALES, | Muestra 3,404.30 | 2
metal y SRL presentada
exprimidor de CUMPLE
suaper
Cubeta plastica . DIES TRADING, | No presento
11 de 5 galones, Uriidad | %2 SRL MUESTRA, por esta 3,528.20 | 3
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con mango de
metal y
exprimidor de
suaper

razéon NO CUMPLE

11

Cubeta plastica
de 5 galones,
con mango de
metal y
exprimidor de
suaper

Unidad

48

GTG
INDUSTRIAL,
SRL

RUBBERMAID 7281,
muestra
presentada
CUMPLE

3,717.00

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir la muestra
presentada con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta
econdémica.

ITEM NO.

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD

OFERENTE

MARCA /
OBSERVACION

PRECIO
UNITARIO
FINAL

OFERTA NO.

12

Tanque de
desgrasante NO
DILUIDO de 55
galones, para
ser utilizados en
las vias de los
peajes

Unidad

48

GRUPO
FIAMMA, SRL

No oferto

12

Tanque de
desgrasante NO
DILUIDO de 55
galones, para
ser utilizados en
las vias de los
peajes

Unidad

48

VINCULOS
COMERCIALES,
SRL

No oferté

12

Tanque de
desgrasante NO
DILUIDO de 55
galones, para
ser utilizados en
las vias de los
peajes

Unidad

48

GTG
INDUSTRIAL,
SRL

KLINACCION,
muestra
presentada
CUMPLE

8,850.00

12

Tanque de
desgrasante NO
DILUIDO de 55
galones, para
ser utilizados en
las vias de los
peajes

Unidad

48

ZADESA, SRL

LIDOCHEM,
muestra
presentada NO
CUMPLE. No
despega la grasa de
manera eficiente.

16,225.00
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12

Tanque de

desgrasante NO

DILUIDO de 55
galones, para

ser utilizados en

las vias de los
peajes

Unidad

48

DIES TRADING,
SRL

BRIX DEGREASER,
muestra
presentada
CUMPLE

28,025.00 | 3

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir la muestra
presentada con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta

econdmica.

¥ UNIDAD PRECIO o
2 DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Zt
S MEDIDA OBSERVACION FINAL 'n_:
L w
): L

o
iseniuaig VINCULOS
13 (Baby'o Galén 400 COMERCIALES, | AVM CLEANER 84.96 | 1
Lavanda) SRl
Desi
afosgifiz;adn; : - No especifica
1 5 88.50 | 2
3 (Baby o Galon 400 INDUSTRIAL, marca, NO CUMPLE
SRL
Lavanda)
Desinfectante
aromatizado GRUPO
1 16 0 JBPL 90.86 | 3
3 | (Baby o Galen | 48 FIAMMA, SRL us
Lavanda)
Desinfectante
iy | Arematizdo Galon | 400 DIESTRADING, | geix pom. 100.30 | 4
(Baby o SRL
Lavanda)
Desinfectante
ig | Srematizado Galén | 400 ZADESA, SRL | MIBEA 101.78 | 5
(Baby o
Lavanda)
Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

5 UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO :
= MEDIDA OBSERVACION FINAL E
w w
': w

o
S q YA, muestra
daioi ete GTG presentada NO
14 | GSCrBEMEEN 1 nidad | 120 INDUSTRIAL, | CUMPLE. No retira 666.70 | 1

polvo de 30 "
. SRL el sucio
libras =

eficientemente.
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Sacos de SR COMPADRE,
d
14 | Octergenteen |\ iad | 120 ZADESA,SRL | Muestra 687.50 | 2
polvo de 30 presentada
libras CUMPLE
S d
dz‘;g: eite en VINCULDS ;\ZEeLsYtr:lago/ll
14 g Unidad 120 COMERCIALES, 725.70 | 3
polvo de 30 SRL presentada
libras CUMPLE
COMPADRE,
Sacos de muestra
detergente en . GRUPO presentada NO
14 | polvo de 30 ) FIAMMA, SRL | CUMPLE. No retira L
libras el sucio
eficientemente
Sacos de LAVA FORTE,
detergente en : DIES TRADING, | muestra
14 120 26.00 | 5
polvo de 30 Unidad SRL presentada 8
libras CUMPLE

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir la muestra presentada con |
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdémica.

J UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO :
= MEDIDA OBSERVACION FINAL =
L w
|: L

(e}

Escoba plastica GTG

15 | con palode Unidad | 200 INDUSTRIAL, LINDA ECONOMICA 79.06 | 1
madera SRL
Escoba plastica VINCULOS

15 | con palode Unidad | 200 COMERCIALES, | ROSA IMPERIAL 81.42 | 2
madera SRL
Escoba plastica

15 | con palode Unidad | 200 Slil:APﬁA SRL SAMBA 92.04 | 3
madera !
Escoba plastica

15 | con palode Unidad | 200 ZADESA, SRL SUPER REINA 102.40 | 4
madera
Escoba plastica DIES TRADING

15 | con palode Unidad | 200 SRL " | SUPER REYNA 11092 | 5
madera

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdémica.

£ UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <zt
S MEDIDA OBSERVACION FINAL [
ol w
,: ('8

(e}
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16 Esponja p’ara Unidad | 20 DIES TRADING, No oferté olo
lavar vehiculos SRL

16 | Esponiapara Unidad | 20 ZADESA, SRL | No ofert6 0lo
lavar vehiculos
Esponia para VINCULOS

16 | SPonap Unidad | 20 COMERCIALES, | Lanilla Microfilla 38.94 | 1
lavar vehiculos

SRL

Esponja para . GRUPO

16 lavar vehiculos Unidad | 20 FIAMMA, SRL ABRG 87.32 |2
Esponja para i

16 | ~Ponap Unidad | 20 INDUSTRIAL, | Lanilla Microfilla 206.50 | 3
lavar vehiculos SRL

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones de acuerdo al Informe de Homologacién de Muestras y por haber
presentado una menor oferta economica.

, UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
b= MEDIDA OBSERVACION FINAL e
w w
|: '8

o
Fundas para
. GRUPO .
17 | zafaconesde 30 | Unidad | 27000 FIAMMA, SRL No ofertd 0|0
galones
Fundas para VINCULOS
17 | zafacones de 30 | Unidad | 27000 COMERCIALES, | 24X 30 Entrega 210 | 1
100/1
galones SRL
Fundas para
17 | zafacones de 30 Unidad | 27000 ZADESA, SRL 24 X 30 P2K 283 | 2
galones
Fundas para GTG
17 | zafacones de 30 Unidad | 27000 INDUSTRIAL, 28 x 35, C.120 3.19 | 3
galones SRL
Fundas para
17 | zafaconesde 30 | Unidad | 27000 l;:is TRADING; 28 X 36 333 | 4
galones
Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

y UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Z:
= MEDIDA OBSERVACION FINAL 'n_:
= w
|: ('8

o
Fundas para . GRUPO ;
0
18 | eficomesdeg | Smdad | 27000 FIAMMA, sRL | O oferto d
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galones 0 10
litros

Fundas para

VINCULOS
f
1g | 2@faconesde3 |\ 49 | 27000 COMERCIALES, | 17X 2% Entrega 0.68 | 1
galones 0 10 100/1
. SRL
litros
Fundas para
f de3
1g | zaracones ce Unidad | 27000 ZADESA, SRL | 17X 22 P2K 071 |2
galones o0 10
litros
F
e
18 Unidad | 27000 INDUSTRIAL, 17x22,C.120 0.79 | 3
galones 0 10
: SRL
litros
Fundas para
18 zafacones de 3 Unidad | 27000 DIES TRADING, No especifica 089 |
galones 0 10 SRL marca
litros
Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdémica.

s UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <zt
= MEDIDA OBSERVACION FINAL E
= b

(o]
Fundas para
: GRUPO .
19 | zafacones de 55 Unidad | 27000 FIAMMA, SRL No ofertd 0|0
galones
Fundas para GTG
19 | zafacones de 55 Unidad | 27000 INDUSTRIAL, 36 x 54, C.120 4.07 | 1
galones SRL
Fundas para VINCULOS
19 | zafacones de 55 | Unidad | 27000 COMERCIALES, igg/?' ETPEs 4.09 | 2
galones SRL
Fundas para
19 | zafacones de 55 Unidad | 27000 ZADESA, SRL Genérica 562 |3
galones
Fundas para
DIES TRADING,
19 | zafaconesde 55 | Unidad | 27000 SRL 36x 54 5.78 | 4

galones

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.
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MEPE

I UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO | Z
E MEDIDA OBSERVACION FINAL E
= e

o]
Guantes para VINCULOS
20 | albafileria en Par 60 COMERCIALES, | No oferto 0|0
cuero SRL
Guantes para
20 | albadileria en Par 60 DIESTRADING, | Muestra 103.84 | 1
cuero SRL presentada
CUMPLE
20 :Ll:;izllerla en Par 60 FIAMMA, SRL — 181.72 | 2
CUMPLE
MAXIMUS, de
carnaza, amarillo
Guantes para ;
20 | albafileria en Par 60 ZADESA,SRL | COnrOI, muestra 221.25 | 3
P presentada NO
CUMPLE, presento
mangas muy largas
Ironhand CH,
Guantes para GTG muestra
20 | albanileria en Par 60 INDUSTRIAL, presentada NO 466.10 | 4
cuero SRL CUMPLE, presento
mangas muy largas

Recomendamos adjudicar este item a la empresa DIES TRADING, SRL, por cumplir la muestra presentada
con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta economica.

: UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
S MEDIDA OBSERVACION FINAL e
= w
): w

o
Guantes para VINCULOS
21 | hombres en Par 60 COMERCIALES, :AeAlr\lc? FUERTE, 62.54 | 1
goma, size M SRL &
Guantes para GTG
MANOS FUERTES,
21 | hombres en Par 60 INDUSTRIAL, - 63.72 | 2
; reforzados negro
goma, size M SRL
Guantes para
21 | hombres en Par 60 ZADESA, SRL MANO FUERTE 68.75 | 3
goma, size M
Guantes para
21 | hombres en Par 60 SD{I;:LS TRREHG, MANO FUERTE 80.24 | 4
goma, size M
Guantes para .
GRUPO Industriales, hasta
’ 94.40 | 5
21 hombre.s en Par 60 FIAMMA, SRL el codo, color negro
goma, size M
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Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

s UNIDAD PRECIO o
8 DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <zt
s MEDIDA OBSERVACION FINAL E
w w
= w

o
Guantes para VINCULOS
22 | hombres en Par 60 COMERCIALES, MIANG FUERTE, 62.54 | 1
. negro
goma, size L SRL
Guantes para GTG
22 | hombres en Par 60 INDUSTRIAL, ARG FHERTES, 63.72 | 2
) reforzados negro
goma, size L SRL
Guantes para
22 | hombres en Par 60 ZADESA, SRL MANO FUERTE 68.75 | 3
goma, size L
Guantes para
22 | hombres en Par 60 SDIIREIE_S TRADING, MANO FUERTE 80.24 | 4
goma, size L
Guantes para .
GRUPO Industriales, hasta

2 | h P ! 94.

22 | hombres en ar 60 FIAMMA, SRL | el codo, color negro 403
goma, size L

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo

requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

% UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Zt
s MEDIDA OBSERVACION FINAL e
s w
[: '8

o
Guantes para
; ; GRUPO
23 n'wJer en latex, Par 120 FIAMMA, SRL 4Gasa 26.55 | 1
size L
Guantes para VINCULOS
23 | mujer en latex, Par 120 COMERCIALES, | VITEX 27.48 | 2
size L SRL
Guantes para GTG
23 | mujer en latex, Par 120 INDUSTRIAL, MANPS SUAVES, 3422 | 3
. ! amarillo
size L SRL
Guantes para
23 | mujer en latex, Par 120 ZADESA, SRL MANO SUAVE 35.00 | 4
size L
Guantes para
DIES TRADIN
23 | mujer en latex, Par 120 SRLS G Amarillos 35.40 | 5

size L

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GRUPO FIAMMA, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.
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. UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO E
s MEDIDA OBSERVACION FINAL =
= =

o
Guantes para
. . GRUPO

24 nj|u1er en latex, Par 100 FIAMMA, SRL 4Gasa 26.55 [ 1
size M
Guantes para VINCULOS

24 | mujer en latex, Par 100 COMERCIALES, | VITEX 27.48 | 2
size M SRL
Guantes para GTG MANOS SUAVES,

24 | mujer en latex, Par 100 INDUSTRIAL, amarillo, ofertd 34.22 | 3
sizeM SRL 120, se solicité 100
Guantes para

24 | mujer en latex, Par 100 ZADESA, SRL MANO SUAVE 35.00 | 4
size M
Guantes para DIES TRADING

24 | mujer en latex, Par 100 SRL " | Amarillos 3540 |5
sizeM

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GRUPO FIAMMA, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

UNIDAD PRECIO
DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO
MEDIDA OBSERVACION FINAL

ITEM NO.
OFERTA NO.

Insecticida para
fumigacién de 1
litro, suspension

concentrada . GRUPO .
e para control de Unidad | 60 FIAMMA, SRL No ofert6 olo

plagas con
Oxamil, no
toxico

Insecticida para
fumigacién de 1
litro, suspension

25 concentrada Unidad | 60 DIES TRADING, No oferté 0]0
para control de SRL

plagas con
Oxamil, no
toxico

Insecticida para DAGA Cipermetrina
fumigacion de 1 25% Oxamil, ITBIS

VINCULOS

. - |

litre;, suspension | ) vuod | g0 COMERCIALES, | SXento. IMAGEN

concentrada con ficha técnica
SRL

para control de presentada

plagas con CUMPLEN

25 925.00 |1
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7

C

Oxamil, no
toéxico

Insecticida para
fumigacién de 1
litro, suspension

CYPERMA, ITBIS
exento,no presenté
ficha técnica.

concentrada
2 i i
> | para control de | U420 | €0 ZADESA,SRL | |\ 1AGEN 1,286.25 | 2
plagas con presentada NO
Oxamil, no CUMPLE.
toxico
Insecticida para
funieacd
i svspenion TENGARD, no
- SUSP GTG presentd IMAGEN.
concentrada . _ ol
25 Unidad | 60 INDUSTRIAL, Ficha técnica 3,481.00 | 3
para control de
lagas con SRL presentada NO
Py i CUMPLE.
Oxamil, no
toxico

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir la muestra
presentada con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta

econdémica.

. UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
s MEDIDA OBSERVACION FINAL =
w w
|: '8

(e}
Insecticida de
26 | 400mlenspray, |, iiag | 180 ZADESA, SAL | | eOK, ITBIS 125.00 | 1
mata mosquitos exento
y cucarachas
Insecticida de GTG
ITBI
26 | A00mienspray, |, iiag | 180 INDUSTRIAL, | RAID, 400 cc, ITBIS 165.00 | 2
mata mosquitos exento
SRL
y cucarachas
Insecticida de VINCULOS
BAYGON, ITB
26 | A00mienspray, |, iad | 180 COMERCIALES, ON, ITBIS 189.00 | 3
mata mosquitos exento
SRL
y cucarachas
Insecticida de
26 | 400mlenspray, |, iiag | 180 DIESTRADING, | prvGoN 230.10 | 4
mata mosquitos SRL
y cucarachas
Insecticida de
400 ml en spray, ; GRUPO
BAYGON 259.60 | 5
26 mata mosquitos Unsad | 150 FIAMMA, SRL G
y cucarachas
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Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

2 UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
> MEDIDA OBSERVACION FINAL *E
w w
': '8

o
Jabdn liquido de VINCULOS
27 9 Galdn 240 COMERCIALES, | AVM CLEANER 11564 | 1
fregar
SRL
Jabén liquido de , GRUPO
27 118.00 | 2
fregat Galén 240 FIAMMA, SRL JB PLUS 8
o7 | 1abonliquidode | oo\ | 240 ZADESA, SRL | RALY 125.01 | 3
fregar
Jabon liquido de 16
27 g Galon 240 INDUSTRIAL, KLINACCION 139.24 | 4
fregar
SRL
27 Jabon liquido de Galon 240 DIES TRADING, FREGON 165.20 | 5
fregar SRL
Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdmica.

= UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
s MEDIDA OBSERVACION FINAL e
L w
!: ('S

o
Jabdn liquido IRElles
28 d Galén 240 COMERCIALES, | AVM CLEANER 108.44 | 1
para las manos
SRL
Jabon liquido T
28 q Galén 240 INDUSTRIAL, KLINACCION 114.46 | 2
para las manos
SRL
Jabon liquido .
28 Galdn 240 ZADESA, SRL RALY 125.01 | 3
para las manos
Jabon liquido GRUPO
5 B PL 129.80 | 4
28 para las manos Galdn 240 FIAMMA, SRL . L
za |495en liguide Galéon | 240 DIESTRADING, | geix pom. 171.10 | 5
para las manos SRL

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.
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MEPE

2 UNIDAD PRECIO o
8 DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO E
S MEDIDA OBSERVACION FINAL E
L w
}: [F 9

(o]
Lanilla color VINCULOS
29 | cremao Yardas 1200 COMERCIALES, | Genérica 50.62 | 1
amarillo SRL
Lanilla color GTG
29 | cremao Yardas 1200 INDUSTRIAL, KLINACCION 51.92 | 2
amarillo SRL
Lanilla color No especifica
TRADI
29 | cremao Yardas 1200 SDS_S NG, marca, NO 58.88 | 3
amarillo CUMPLE
e =
anilla color GRUPO No especifica
29 | cremao Yardas 1200 FIAMMA. SRL marca, NO 59.00 | 4
amarillo ! CUMPLE
Lanilla color
29 | cremao Yardas 1200 ZADESA, SRL Genérico 86.88 | 5
amarillo
Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

. UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Z[
s MEDIDA OBSERVACION FINAL =
ot w
: 'S

(o]
Manguera de
jardineria de
n ’ . GRUPO )
30 | 3/4" x 100 pies, Unidad | 10 FIAMMA, SRL No oferté 0|0
reforzada, de
uso industrial
SERENO, reforzada
Manguera de
o 3 capas, no
Jewdingis de resento ficha
30 | 3/4" x 100 pies, Unidad 10 ZADESA, SRL p’ . 2,356.26 | 1
técnica. IMAGEN
reforzada, de
industrial presentada NO
s CUMPLE.
Manguera de
jardineria de GTG IMAGEN con ficha
30 | 3/4" x 100 pies, Unidad | 10 INDUSTRIAL, técnica presentada 3,304.00 | 2
reforzada, de SRL CUMPLEN.
uso industrial
Efd?izzgaddee No presenté ficha
DIES TRADING, | técnica. IMAGEN
30 | 3/4"x 100 pies, | Unidad | 10 ecnica 3,705.20 | 3
¢ o, SRL presentada NO
FERCEEEEE, Y2 CUMPLE.
uso industrial
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TRUPER, IMAGEN

el it ficha técnica

jardineria de VINCULOS C‘r’“ 'Ctad -

30 | 3/4"x100 pies, | Unidad | 10 COMERCIALES, | Presemeca™™ | s5,546.00 | 4

CUMPLEN. Oferté

reforzada, de SRL =

uso industrial 100 m, se solicito
100 pies

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir la muestra
presentada con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta
econdmica.

; UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO 2
S MEDIDA OBSERVACION FINAL E
= b

(@]
Sobre de polvo
31 | mata Unidad | 150 SDILELS TRADING, No Ofertd 0|0
cucarachas
Sobre de polvo
: GRUPO AZUQUITA
31 | mata Unidad | 150 FIAMMA, SRL POWDER 6.50 | 1
cucarachas
Sobre de polvo VINCULOS ES/CIK F:nggs??o
31 | mata Unidad | 150 COMERCIALES, P ) 6.84 | 2
cucarach SRL por paquete de 50.
as Precio unitario 6.84
Sobre de polvo
31 | mata Unidad 150 ZADESA, SRL CHINO 10.01 | 3
cucarachas
Polvo exterminador
selirede palve o de insectos. Precio
31 | mata Unidad 150 INDUSTRIAL, o 88.50 | 4
por encima de la
cucarachas SRL 2
media del mercado.

Recomendamos adjudicar este item a la empresa GRUPO FIAMMA, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

g UNIDAD PRECIO | g
S | DESCRIPCION DE | CANTIDAD | OFERENTE MARCA / UNITARIO | 2
s MEDIDA OBSERVACION FINAL | E
- R

o
bala oar VINCULOS
32 para Unidad | 60 COMERCIALES, | KIKA/LINDA 69.62 | 1
recoger basura
SRL
gz | Peiapara Unidad | 60 ZADESA, SRL REINA 75.39 | 2
recoger basura
e GTG
3p | Tapare Unidad | 60 INDUSTRIAL, | LINDA 81.42 | 3
recoger basura SRL
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GRUPO

Pala para .

32 4. 4
recoger basura | JTued | 60 FIAMMA, SRL | REINA 84.96

32 Pala para Unidad | 60 DIES TRADING, No especifica 101.48 | 5
recoger basura SRL marca

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo

requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

5 UNIDAD PRECIO o
2 DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <zt
b= MEDIDA OBSERVACION FINAL =
w fr}
): '8

o]
Paquete 12/1
de papel . GRUPO .
33 higlénico pars Unidad | 100 FIAMMA, SRL No ofertd 0|1
dispensador
Paquete 12/1
33 | depapel Unidad | 100 ZADESA, SRL | COPAMER 479.38 | 2
higiénico para
dispensador
Z:q‘;et; 12/1 VINCULOS
33 | ¢ePep Unidad | 100 COMERCIALES, | CHAVALYN 506.81 | 3
higiénico para
. SRL
dispensador
e
33 | oePep Unidad | 100 INDUSTRIAL, | KLINACCION 545.16 | 4
higiénico para
. SRL
dispensador
Paquete 12/1
33 d.e .p'ap?el Unidad | 100 DIES TRADING, No especifica 654.90 | 5
higiénico para SRL marca
dispensador

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

s UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <2t
S MEDIDA OBSERVACION FINAL E
= w
|: '8

(o]
Paquete 24/1 '
de papel . GRUPO ;
4 No ofert 0|1
3 higiénico (rollo Unidad | 420 FIAMMA, SRL o oterto
estandar)
Paquete 24/1
34 | depapel Unidad | 420 ZADESA, SRL | COPAMER 22863 | 2
higiénico (rollo
estandar)
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Z:q‘ft:' 24/1 VINCULOS
34 5 pp Unidad 420 COMERCIALES, | CHAVALYN 270.22 | 3
higiénico (rollo
, SRL
estandar)
P te 24/1
S5 ugEs ! GIG
34 | O€Pap Unidad | 420 INDUSTRIAL, | KLINACCION 271.40 | 4
higiénico (rollo
. SRL
estandar)
Paquete 24/1
g8 o= Ragel Unidad | 420 DIESTRADING) | conr 369.34 | 5
higiénico (rollo SRL
estandar)

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

: UNIDAD PRECIO o
CZ> DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Zz
s MEDIDA OBSERVACION FINAL E
= ' e

o
Paquete 6/1 de
35 pagel toall/a, Unidad | 210 GRUPO No ofertd 0|0
FIAMMA, SRL
perforado
Paquete 6/1 de VINCULOS
35 | papel toalla, Unidad | 210 COMERCIALES, | No ofertd 0|0
perforado SRL
Paquete 6/1 de GTG :ALS:QCFSON'
35 | papel toalla, Unidad | 210 INDUSTRIAL, 637.20 | 1
perforado SRL presentada
CUMPLE
Paquete 6/1 de MIDA, Muestra
35 | papel toalla, Unidad | 210 SD[LELS TRADING, presentada 873.20 | 2
perforado CUMPLE
Paquete 6/1 de D.R., Muestra
35 | papel toalla, Unidad | 210 ZADESA, SRL presentada 1,224.25 | 3
perforado CUMPLE
Recomendamos adjudicar este item a la empresa GTG INDUSTRIAL, SRL, por cumplir la muestra
presentada con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta
econdmica.

. UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO 5
s MEDIDA OBSERVACION FINAL e
= i

o
Paguete de 1
36 ';'L'f deraticida | ) idad | 60 ERAl;APIa asr | Nooferts olo

Brodifacouma
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en pequefios
bloques
parafinados, no
toxico en caso
de ingesta o
contacto
humano

36

Paquete de 1
kilo de raticida
de
Brodifacouma
en pequefios
bloques
parafinados, no
toxico en caso
de ingesta o
contacto
humano

Unidad

60

VINCULOS
COMERCIALES,
SRL

No ofertd

36

Paquete de 1
kilo de raticida
de
Brodifacouma
en pequefios
bloques
parafinados, no
toxico en caso
de ingesta o
contacto
humano

Unidad

60

ZADESA, SRL

RATAX, No
presento
FOTOGRAFIA, ni
ficha técnica

362.50 | 1

36

Paquete de 1
kilo de raticida
de
Brodifacouma
en pequefios
bloques
parafinados, no
toxico en caso
de ingesta o
contacto
humano

Unidad

60

DIES TRADING,
SRL

DETIA WAX STICK
RATICIDA,
Bromadiolona
0.005%, IMAGEN
con ficha técnica
presentada
CUMPLEN.

944.00 | 2

36

Paquete de 1
kilo de raticida
de
Brodifacouma
en pequenos
bloques
parafinados, no
toxico en caso
de ingesta o

Unidad

60

GTG
INDUSTRIAL,
SRL

FINAL
RODENTICIDA,
Ficha técnica
presentada
CUMPLE.

3,422.00 | 3
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contacto
humano

Recomendamos adjudicar este item a la empresa DIES TRADING, SRL, por cumplir la muestra presentada
con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

. UNIDAD PRECIO o
cz> DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO <Z:
s MEDIDA OBSERVACION FINAL =
= 1

(o]

Paquete 500/1

37 | deservilletas Unidad | 300 ZADESA, SRL Genérico 40.00 | 1
higiénicas
Paquete 500/1 VINCULOS

37 | deservilletas Unidad | 300 COMERCIALES, | CHAVALYN 43.66 | 2
higiénicas SRL
Paquete 500/1 GRUPO

37 d.e §feryllletas Unidad | 300 FIAMMA, SRL CASINO 48.73 | 3
higiénicas
Paquete 500/1 GTG

37 | deservilletas Unidad | 300 INDUSTRIAL, SUAVE 62.54 | 4
higiénicas SRL
Paquete 500/1

37 | deservilletas Unidad | 300 SDIIR'IE.S TRADING, CIELO 99.12 | 5
higiénicas

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

- UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO E
b MEDIDA OBSERVACION FINAL E
w w
: [V

(o]
Shampoo para . GRUPO
38 lavar vehiculos Galdn 20 FIAMMA, SRL SR 12580 1 1
Shampoo para VINCILOS
38 poop Galén | 20 COMERCIALES, | AVM CLEANER 135.70 | 2
lavar vehiculos
SRL
gy | Pempeopars || g0 |om ZADESA, SRL | TECH-PRO 137.51 | 3
lavar vehiculos
Shampoo para ok
38 poop Galén | 20 INDUSTRIAL, | KLINACCION 171.10 | 4
lavar vehiculos
SRL
38 Shampoo’para Galén 20 DIES TRADING, | No especifica 172.28 | 5
lavar vehiculos SRL marca
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Recomendamos adjudicar este item a la empresa GRUPO FIAMMA, SRL, por cumplir con lo requerido en
el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

> UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO i
> MEDIDA OBSERVACION FINAL =
) w
|: [T

(o]

Suaper en fibra VINCULOS

39 | No. 28, palode Unidad 144 COMERCIALES, | IMPERIAL 106.20 | 1
madera SRL
Suaper en fibra

39 | No. 28, palode Unidad 144 ZADESA, SRL MR. MOP 113.11 | 2
madera

39 f\luoagzr eglzb;: Unidad | 144 GRUPO MR. GENIO 127.44 | 3

= B FIAMMA, SRL ' '

madera
Suaper en fibra GTG

39 | No. 28, palode Unidad | 144 INDUSTRIAL, LINDA 127.44 | 4
madera SRL
Suaper en fibra

39 | No. 28, palode Unidad | 144 [S)FI:_S TRAUING, MR. MOP 153.40 | 5
madera

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo

requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

1 UNIDAD PRECIO o
g DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO z
= MEDIDA OBSERVACION FINAL =
w w
-}: 'S

(o]
3CM
Toallas de . GRUPO i 3. -V o
40 cocina Unidad | 96 FIAMMA. SRL especifica marca, 23.60 | 1
! NO CUMPLE
VINCULOS
40 | Todllasde Unidad | 96 COMERCIALES, | [OWDRY, 71.98 | 2
cocina absorbente
SRL
Toallas de . -
40 . Unidad | 96 ZADESA, SRL Genérico 78.13 | 3
cocina
Toallas de GTG En algodon, no
40 . Unidad | 96 INDUSTRIAL, especifica marca, 88.50 | 4
R SRL NO CUMPLE
100% algodon, , no
40 Toa.llas de Unidad | 96 SD:iS TRADING: especifica marca, 88.50 | 5
cocina NO CUMPLE

Recomendamos adjudicar este item a la empresa VINCULOS COMERCIALES, SRL, por cumplir con lo
requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.
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! UNIDAD PRECIO o
8 DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA / UNITARIO :
S MEDIDA OBSERVACION FINAL =
) w
]: 'S

(@]
. 5 Egis All Purpose
Toallas de micro
41 | fibra Unidad | a8 DIES TRADING, | Towels, Muestra 4720 | 1
A — SRL presentada
CUMPLE
Toallas de micro VINCULOS N:rfz:iftl::ra:vmestra
41 | fibra Unidad 48 COMERCIALES, g ’ 50.74 | 2
absorbentes SRL présentada
CUMPLE
Toallas de micro Micro amarilla,
GRUPO Muestra
4 fi ; 51.92 | 3
. a'sgzrben s Uriidad | 48 FIAMMA, SRL | presentada
CUMPLE
LIMP 0oL,
Toallas de micro MuesI?ras
41 | fibra Unidad 48 ZADESA, SRL 81.24 | 4
absorbentes presantads
CUMPLE
Toallas de micro GTG —
41 | fibra Unidad 48 INDUSTRIAL, 82.60 | 5
absorbentes SRL presentada
CUMPLE

Recomendamos adjudicar este item a la empresa DIES TRADING, SRL, por cumplir la muestra presentada
con lo requerido en el Pliego de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econémica.

. UNIDAD PRECIO | g
S | DESCRIPCION DE | CANTIDAD | OFERENTE MARCA / UNITARIO | 2
s MEDIDA OBSERVACION FINAL | E
= &

(@]
Paquete 50/1
g | 98 vases Unidad | 240 ZADESA, SRL | TUC 36.46 | 1
higiénicos de
70z
Zaq“ete S0i VINCULOS
4y | C€VESOS Unidad | 240 COMERCIALES, | TERMO ENVASE 37.17 | 2
higiénicos de
SRL
70z
ZaqueteSO/l GTG
g4y | 08 Va3 Unidad | 240 INDUSTRIAL, | TERMO ENVASES 37.70 | 3
higiénicos de
SRL
70z
Paquete 50/1
de vasos GRUPO
i TERMOENVASES 47.20 | 4
2 | hignices de Unitad | 240 FIAMMA, SRL
70z
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MEPE

Paquete 50/1

42 | e vasos Unidad | 240 DIESTRADING, | +epMo ENVASES 47.20 | 5
higiénicos de SRL
70z

Recomendamos adjudicar este item a la empresa ZADESA, SRL, por cumplir con lo requerido en el Pliego
de Condiciones y por haber presentado una menor oferta econdmica.
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

“Afo del Desarrollo Agroforestal”

UOCCRDVIAL-00064/2017
Santo Domingo, D. N.

15 de septiembre de 2017.

AL : ING. FEDERICO MENA
Director de Operaciones de la Oficina Coordinadora General
de Proyectos del Fideicomiso RD VIAL

ASUNTO 2 Solicitud de Evaluacion de Oferta Técnica y Oferta
Econdmica Proceso FRDV-CP-7/2017 (Adquisicién de Articulos de
Limpieza).

ANEXOS : a) Acta de Designacion de Peritos No. FRDV-ADP-009-2017.

b) Oferta “GRUPO FIAMMA, SRL”.
c) Oferta “MARSANZ TRADING COMPANY, SRL”.
d) Oferta “SUPLIDORA CLIPS, SRL".
e) Oferta “TORCLOW, SRL".
f) Oferta “PROLIMDE COMERCIAL, SRL”.
g ~ g) Oferta “VINCULOS COMERCIALES, SRL”.
h) Oferta “GTG INDUSTRIAL, SRL”.
i) Oferta “COINSA, SRL".
j) Oferta “DIES TRADING, SRL”.
k) Oferta “ZADESA, SRL".
i) Pliego de Condiciones correspondiente al proceso de referencia.
j) Circular de respuesta a los oferentes
k) Cuadro Contentivo de Ofertas FRDV-CP-7/2017

Por medio'de la presente, le informamos que usted fue designado por el Comité de Compras y
Contrataciones del Fideicomiso RD VIAL, como perito para el proceso de referencia FRDV-CP-7/2017
(Adquisicion de Articulos de Limpieza) junto al Ing. Alejandro Peralta, Encargado de Operaciones de
la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD VIAL y el Sr. René Cleto, Encargado
de Mayordomia del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones.

En virtud de lo antes expuesto, le solicitamos coordinar y realizar la evaluacidn correspondiente a la
unica oferta presentada para este proceso, en compafiia de los demas peritos deSIgnados a fln de

-zt

remitirnos un informe con sus observaciones y recomendacion de,admducacnon
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MISEE

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL '
OFICINA COORDINADORA GENERAL

Atentamente,

LIC. MARIA SCHEKER

Directora de Compras y Contrataciones B@ .
w
de la Oficina Coordinadora General de Pro

Comunicaciones



ACTA-DE APROBACION DE PROCESO Y DESIGNACION DE-PERITOS
No. FRDV-ADP-0039-2017

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL FIDEICOMISO RD VIAL.

Ref. FRDV-CP-7/2017

En uno de los salones de reuniones del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones (MOPC),
ubicado en la avenida Héctor Homero Hernandez, esquina calle Horacio Blanco Fombona, Ensanche
la Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, donde operan las oficinas del Comité de Compras y
Contrataciones-del Fideicomiso RD Vial, siendo las once de la mafiana (11:00 a.m.), del viernes once
(11) del mes de agosto del afio dos mil diecisiete (2017), se reunieron los miembraos del Comité de
Compras y Contrataciones del Fideicomiso'RD Vial, debidamente constituido por: Arq. Eyla Vargas
Espafiol, actuando en nombre y representacidn del Ministro de Obras Ptblicas y Comunicaciones,
Presidenta del Comité designado; Lic. Miguel E. Guerrero Nuiez, Director Administrativo y
Financiero, Miembro; Licda. Andrelis D. Rodriguez Toledo, Directora Legal y miembro; Ing. Delsa
Tactuk, Directora General de Planificacion y Desarrollo, miembro, y Lic. Alcedo Arturo Ramirez,
Responsable Acceso a la Informacién, miembro, todos de conformidad con la convocatoria que les
fuera hecha al efecto por la Presidenta del Comité y que al estar todos los miembros presentes se

renuncia a cualquier plazo contenido en la convocatoria.

La Arq. Eyla Vargas Espaiiol, en su calidad de Presidenta del Comité de Compras y Contrataciones
del Fideicomiso RD Vial, dej6 abierta la sesién, comunicando a los presentes, que el motivo de esta

reunion es de decidir sobre lo siguiente:
AGENDA:

PRIMERO: APROBAR, los documentos relativos al proceso FRDV-CP-7/2017, para la “Adquisicién de
Articulos de Limpieza”, siendo estos los que se describen a continuacidn, a saber:

¥" Requerimiento recibido por la Unidad de Compras y Contratciones del Fideicomiso RD Vial,
en fecha diecinueve (19) del mes de julio del corriente afio dos mil diecisiete (2017), suscrito
por el Ing. Leopoldo Nifez, Encargado de Almacén de la Oficina Coordinadora General de

Proyectos del Fideicomiso RD Vial.

v’ Certificacién de existencia de fondos de fecha tres (03) del mes de agosto del afio dos mil
diecisiete (2017), por un monto de Dos Millones Trescientos Dieciocho Mil Trescientos
Quince Pesos Dominicanos Con 08/100 (RD$2, 318,315.08).

Ref. FRDV-CP-7/2017




Limpieza”.

En fecha tres (03) del mes de agosto del afio dos mil diecisiete (2017), la Directora de la Unidad de
Compras y Contrataciones de la Oficina Coordinadora de Proyectos del Fideicomiso RD VIAL, lic.
Maria Scheker, solicité al Director Administrativo y Financiero de la Oficina Coordinadora General de
Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel Guerrero, la reserva de fondos para el presente

proceso.

En fecha tres (03) del mes de agosto del afio dos mil diecisiete (2017), el Director Administrativo y
Financiero de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel
Guerrero, emitié la Certificacion de Existencia de Fondos por el monto que consta precedentemente

descrito, para la adquisicion de los bienes descritos precedentemente;

Acto seguido, la presidenta del Comité, manifestdé que los requerimientos con los detalles
necesarios para la Adquisicion de Articulos de Limpieza, fue realizado por el Ing. Leopoldo Herrera,
Encargado de Almacén de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial.
Manifestando que la referida compra por el monto estimado y los bienes a adquirirse, correspondia
realizarse conforme el procedimiento de Comparacion de Precios, establecido el articulo 49, del
Reglamento de Aplicacion de Compras y Contrataciones de Bienes N0.449-06, de fecha seis (06) de
diciembre del afio dos mil seis (2006) emitido mediante Decreto No. 543-12, de fecha seis (06) de
septiembre del afios dos mil doce (2012), que modifica la Ley 340-06, sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios; Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio

dos mil seis (2006).

El Comité verificé que para iniciar el procedimiento fue realizada una amplia convocatoria a las
personas naturales o juridicas inscritas en el registro respectivo, a través de circulacién en los
Portales tanto de este Ministerio como del administrado por el Organo Rector.

Acto seguido se puso a disposicion de los miembros del Comité el expediente contentivo de las
documentaciones indicadas en la agenda del presente documento, a los fines de verificar cada uno

de los mismos.

De inmediato, se dispuso a someter a consideraciéon de este Comité la designacidn de los peritos
que se encargaran de hacer la evaluacién técnica de las propuestas presentadas para la adquisicion

de los bienes descritos en el presente proceso.

CONSIDERANDO: Que el articulo 16, numeral 4, de la Ley 340-06, Sobre Compras y Contrataciones
Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su modificatoria, establece: “Comparacion de
Precios: Es una amplia convocatoria a las personas naturales o juridicas inscritas en el registro
respectivo. Este proceso solo aplica para la compra de bienes comunes con especificaciones
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estdndares, adquisicién de servicios-y obras menores. Un procedimiento simplificado,
un reglamento de la presente ley, serd aplicable al caso de compras menores”. (Negrita'y <

es nuestro)

CONSIDERANDO: Que los articulos 46, 47 y 78 del Reglamento de Aplicacion de Compras y
Contrataciones de Bienes N0.449-06 que modifica la ley 340-06, establecen que: “ARTICULO 46.- De
la comparacion de precios. Las entidades contratantes deberdn invitar a todos los posibles oferentes
inscritos en el Registro de Proveedores del Estado que puedan atender el requerimiento. ARTICULO
47.- El érgano responsable de la organizacién, conduccién y ejecucion del procedimiento de
comparacion de precios, es el Comité de Compras y Contrataciones de la Entidad Contratante,
ARTICULO 48.- Las entidades contratantes sujetas a la Ley de Compras y Contrataciones y del
presente Reglamento, deberdn cumplir las normas y procedimientos descritos en los manuales de
procedimientos emitidos por el Organo Rectdr para la realizacion de la comparacién de precios”. '

CONSIDERANDO: Que el FIDEICOMISO RD VIAL debe garantizar que las compras que realice la
institucién sean llevadas a cabo de conformidad con la normativa legal vigente y estas deben
apegarse a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para todos los oferentes.

VISTA: La Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de
fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), y su modificatoria Ley No.449-06, de
fecha seis (06) de diciembre del afio dos mil seis (2006),

VISTO: El Reglamentg de Aplicacién emitido mediante Decreto No. 543-12, de fecha seis (06) de

septiembre del afios dos mil doce (2012).

VISTO: La Resolucién No. 01/2017, emitid por la Direccion General de Compras y Contrataciones de
fecha 3 de enero de 2017, que fija los valores para la determinacién de los procedimientos de
seleccion a utilizar en las contrataciones de bienes, servicios, y obras durante el ejercicio

correspondiente al afio 2017.

El Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD VIAL, conforme a las atribuciones que le
confiere la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y €oncesiones,
de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006) y el Decreto No. 543-12, de fecha seis
(06) de septiembre del afios dos mil doce (2012), como Reglamento de Aplicacion de la Ley 340-06,

por unanimidad de votos, decide adoptar la siguiente resolucion:

PRIMERO: APROBAR, como al efecto APRUEBA, el pliego de condiciones especificas del proceso de
compra marcado con la referencia FRDV-CP-7/2017, para la adquisicion de articulos de limpieza, el

cual debe ser llevado como comparacion de precios, conforme a la normativa legal vigente.

SEGUNDO: DESIGNAR como al efecto DESIGNA, a los sefiores: Ing. Federico Mena, Director de
Inspeccidon y Mantenimiento Vial del Fideicomiso RD Vial; Ing. /-:\Iejyiro Peralta, Encargado de
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Operaciones-del Fideicomiso RD Vial -y-Rene Cleto, Encargado-de-Mayordomia del Ministerio de
Obras Publicas y Comunicaciones, para que funjan como peritos del procedimiento de referencia
descrito en el articulo anterior.

Concluida esta resolucion se dio por terminada la sesion, en fe de la cual se levanta la presente acta,
que firman todos los presentes. En Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana a las
once horas y treinta minutos de la mafiana (11:30 A.M) de la fecha indicada al inicio de la presente

st

Arq Eyla Va(gas Espaiiol
Directora General

acta.

>

7
Lic. Miguel Guerrero

Director Administrativo y Financiero

Directora-Legal
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Santo Domingo, D.N.

“FIDEICOMISO PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y EXPANSION
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)

"Afio del Desarrollo Agroforestal"

CUADRO COMPARACION DE OFERTAS

MODALIDAD COMPARACION DE PRECIOS

1de6

CODIGO DE PROCESO: FRDV-CP-7/2017
g UNIDAD MARCA / PRECIO PRECIO PRECIO g
s DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE ITBIS UNITARIO f—t
.E, MEDIDA OBSERVACION UNITARIO UNITARIO FINAL| TOTAL FINAL é
(=]
1 |Acido muridtico diluido .Galén 48 ZADESA, SRL LIDOCHEM 87.50 15.75 103.25 4,956.00( 1
1 |Acido muridtico diluido Galén 48 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 104.00 18.72 122.72 5,890.56| 2
1 |Acido muridtico diluido Galén 48 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 120.00 21.60 141.60 6,796.80| 3
1 |Acido muridtico diluido Galén 48 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 145.00 26.10 171.10 8,212.80| 4
1 |Acido muridtico diluido Galén 48 DIES TRADING, SRL 180.00 32.40 212.40 10,195.20] 5
2_|Alcohol isopropilico al 70% Galdn 100 GTG INDUSTRIAL, SRL CLAUDETTE 285.00 51.30 336.30 33,630.00] 1
2 _|Alcohol isopropilico al 70% Galdn 100 ZADESA, SRL CLAUDETTE 286.01 51.48 337.49 33,749.18( 2
2_|Alcohol isopropilico al 70% Galén 100 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 295.00 53.10 348.10 34,810.00| 3
2 |Alcohol isopropilico al 70% Galoén 100 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 356.00 64.08 420.08 42,008.00| 4
2 |Alcohol isopropilico al 70% Galdn 100 DIES TRADING, SRL DR. COLLADO 395.00 71.10 466.10 46,610.00 5
3 |Frasco atomizador para liquidos Unidad 100 VINCULOS COMERCIALES, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00f 0
3 |Frasco atomizador para liquidos Unidad 100 DIES TRADING, SRL 32 °"Mz;5és?rf:e"‘° 40.00 7.20 47.20 4,72000| 1
. - . SEESA, presenté
3 |Frasco atomizador para liquidos Unidad 100 ZADESA, SRL 51.38 9.25 60.63 6,062.84| 2
MUESTRA
3 [Frasco atomizador para liquidos Unidad | 100 GTG INDUSTRIAL, SRL 32 °’;355';’::e"‘° 55.00 9.90 64.90 6,490.00( 3
3 |Frasco atomizador para liquidos Unidad | 100 GRUPO FIAMMA, SRL TRU::S&;;::&"“’ 68.00 12.24 80.24 8,024.00[ 4
4 _|Brillo metdlico Unidad 140 VINCULOS COMERCIALES, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00f 0
4 |Brillo metdlico ~ Unidad 140 ZADESA, SRL EL FUERTE 4.85 0.87 = 5.72 801.22| 1
4 |Brillo metdlico Unidad 140 GRUPO FIAMMA, SRL RACO . 4.90 0.88 5.78 809.48| 2
4 _|Brillo metdlico Unidad 140 DIES TRADING, SRL 6.00 1.08 7.08 991.20( 3
4 _|Brillo metdlico Unidad 140 GTG INDUSTRIAL, SRL PROMING 20.00 3.60 23.60 3,304.00| 4
5 _|Brillo verde con esponja Unidad 280 ZADESA, SRL EL FUERTE 8.48 1.53 10.01 2,801.79| 1
5 |Brillo verde con esponja Unidad 280 DIES TRADING, SRL DOBLE CARA LIMPANO 10.00 1.80 11.80 3,304.00f 2
5 _|Brillo verde con esponja Unidad 280 GTG INDUSTRIAL, SRL LIMPANO 10.95 1.97 12.92 3,617.88| 3
5 |Brillo verde con esponja Unidad 280 VINCULOS COMERCIALES, SRL LA MAQUINA 14.50 2.61 17.11 4,790.80| 4
5 _|Brillo verde con esponja Unidad 280 GRUPO FIAMMA, SRL VIRUTEX 28.00 5.04 33.04 9,251.20| 5
6 _|Brillo verde sin esponja Unidad 160 ZADESA, SRL EL FUERTE 2.65 0.48 3.13 500.32| 1
6 |Brillo verde sin esponja Unidad 160 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 2.95 0.53 3.48 556.96 2
6 _|Brillo verde sin esponja Unidad 160 GRUPO FIAMMA, SRL RACO 3.00 0.54 3.54 566.40( 3
6 _|Brillo verde sin esponja Unidad 160 VINCULOS COMERCIALES, SRL SCOTT 12.20 2.20 14.40] 2,303.36| 4
6 _|Brillo verde sin esponja Unidad 160 DIES TRADING, SRL SCOTT BRITE 14.00 2.52 16.52 2,643.20| S
7 _|Cepillo para lavar paredes, sin mango Unidad 60 GTG INDUSTRIAL, SRL 10.95 1.97 12.92 775.26| 1
7" |Cepillo para lavar paredes, sin mango ~~ Unidad 60 “GRUPO FIAMMA, SRL CONDOR 31.00 5.58 36.58 2,194.80 27
7 _|Cepillo para lavar paredes, sin mango Unidad 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL CONDOR 34.00 6.12 40.12 2,407.20| 3
7 _|Cepillo para lavar paredes, sin mango Unidad 60 DIES TRADING, SRL 48.50 8.73 5723 3,433.80| 4
7 |Cepillo para lavar paredes, sin mango Unidad 60 ZADESA, SRL Genérico 74.14 13.35 87.49 5,249.11| S
g || Cestode basuraiplistica.con tapa, para bafios, de3 | ;g 140 VINCULOS COMERCIALES, SRL RIMAX 485.00 87.30 572.30 80,122.00| 1
alones, con pedal
g |Cestode basura plistico con tapa, para bafios, de 3|\ 140 GTG INDUSTRIAL, SRL 15 litros 495.00 89.10 584.10 81,774.00| 2
galones, con pedal
g |Cestodebasuraiplasticoicon tapa; paraibaRos, de3 | 5.0y 140 DIES TRADING, SRL RIMAX 510.00 91.80 601.80 84,252.00| 3
galones, con pedal
s Cesto de basura plastico con tapa, para bafios, de 3 Unidad 140 ZADESA, SRL VANIPLAX, 12 litros, 575.00 103.50 678.50 94,990.00| 4
galones, con pedal redondo, blanco
g |Cesto de basura plistico con tapa, para bafios, de 3|, .y 140 GRUPO FIAMMA, SRL RIMAX 826.00 148.68 974.68|  136455.20| 5
galones, con pedal
9 |Cloro Galdén 300 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 46.90 8.44 55.34 16,602.60f 1
9 [Cloro Galén 300 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 48.50 8.73 57.23 17,169.00 2
9 |Cloro Galon 300 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 55.00 9.90 64.90 19,470.00( 3
9 |Cloro Galén 300 ZADESA, SRL MIBEA 62.01 11.16 73.17 21,951.54| 4
9 |Cloro Galén 300 DIES TRADING, SRL ALUSEL, al 5% 70.00 12.60 82.60 24,780.00] S
10 |Cloro granulado para cisterna de 4 libras Unidad 36 VINCULOS COMERCIALES, SRL No ofertd 0.00 0.00 0.00 0.00[ 0
10 |Cloro granulado para cisterna de 4 libras Unidad 36 DIES TRADING, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00| 0O
10 |Cloro granulado para cisterna de 4 libras Unidad 36 GRUPO FIAMMA, SRL CLAUDETTE 189.00 34.02 223.02 8,028.72| 1
10 |Cloro granulado para cisterna de 4 libras Unidad 36 ZADESA, SRL LIDOCHEM 268.75 48.38 317.13 11,416.50| 2
10 |Cloro granulado para cisterna de 4 libras Unidad 36 GTG INDUSTRIAL, SRL 750.00 135.00 885.00 31,860.00{ 3
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CUADRO COMPARACION DE OFERTAS
MODALIDAD COMPARACION DE PRECIOS
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CODIGO DE PROCESO: FRDV-CP-7/2017
] UNIDAD g
z
s DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE MARCA/ PRECIO ITBIS UNITARIO PRECIO ERECIO D<-(
= OBSERVACION UNITARIO UNITARIO FINAL | TOTAL FINAL «
= MEDIDA &
o
b dstica d 3 di |
13 [Cubeta pléstica de 5 galones, con mango de metaly| .\ . 48 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 000 0.00[ 0
exprimidor de suaper
VANIPLAX, 12 litros,
Cub lastica de 5 d |
17 |Cubeta plastica de 5 galones, con mango de metaly| .. 4 48 ZADESA, SRL ovalado, blanco; 262.50 47.25 300.75 14,868.00| 1
exprimidor de suaper colores surtidos,
presentd MUESTRA
11 [Cubeta plastica de 5 galones, con mango de metaly| ) .\ . 48 VINCULOS COMERCIALES, SRL RUBBERMAID, 2,885.00 519.30 3,404.30 163,406.40( 2
exprimidor de suaper presentd MUESTRA
astil |
11 |Cubeta pléstica de S galones, con mango de metaly| &, | 48 DIES TRADING, SRL No presenté MUESTRA 2,990.00 538.20 3,528.20 169,353.60| 3
exprimidor de suaper
11 [Cubeta pléstica de 5 galones, con mango de metaly[ .\ | a8 GTG INDUSTRIAL, SRL RUBBERMAID /281, 3,150.00 567.00 3,717.00 178,416.00| 4
exprimidor de suaper presentd MUESTRA
ded IDO di
12 |T@nque de desgrasante NO DILUIDO de 55 galones, | -\ .., a8 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00[ o
para ser utilizados en las vias de los peajes
ded DO de 55 3 .
12 |T@nque de desgrasante NO DILUIDO de 55 galones, |\, &, 48 VINCULOS COMERCIALES, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00| o
para ser utilizados en las vias de los peajes
ded uIDo d lones, s ON, 6
1o [Tanqueideidesgrasante:NO DIL e S5 galones, |\, Liad a8 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION, presentd 7,500.00 1,350.00 8,850.00 424,800.00] 1
para ser utilizados en las vias de los peajes R _ MUESTRA - -~
d te NO DI IDO 5
12 |T@nque de desgrasante NO DILUIDO de 55 galones, | ) .. . a8 ZADESA, SRL HDOCHEM; presento 13,750.00 2,475.00 16,225.00 778,800.00| 2
para ser utilizados en las vias de los peajes MUESTRA
ded IDO di I i . EGREASER,
12 |Tenque de desgrasante NO DILUIDO de S5 galones, | |, 8 DIES TRADING, SRL BRIX DEGR 23,750.00 4,275.00 28,02500)  1,345,200.00| 3
para ser utilizados en las vias de los peajes presenté MUESTRA
13 [Desinfectante aromatizado (Baby o Lavanda) Galén 400 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 72.00 12.96 84.96 33,984.00| 1
13 |Desinfectante aromatizado (Baby o Lavanda) Galdn 400 GTG INDUSTRIAL, SRL 75.00 13.50 88.50 35,400.00| 2
13 |Desinfectante aromatizado (Baby o Lavanda) Galén 400 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 77.00 13.86 90.86 36,344.00| 3
13 |Desinfectante aromatizado (Baby o Lavanda) Galén 400 DIES TRADING, SRL BRIX DOM. 85.00 15.30 100.30] 40,120.00| 4
13 |Desinfectante aromatizado (Baby o Lavanda) Galén 400 ZADESA, SRL MIBEA 86.25 15.53 101.78 40,710.00| S
14 [sacos de detergente en polvo de 30 libras Unidad 120 GTG INDUSTRIAL, SRL y:;g;‘;:’:" 565.00 101.70 666.70 80,004.00| 1
S|
14 |Sacos de detergente en polvo de 30 libras Unidad 120 ZADESA, SRL R COMPADRE' 582.63 104.87 687.50 82,500.41| 2
presentdo MUESTRA
14 [Sacos de detergente en polvo de 30 libras Unidad | 120 | VINCULOS COMERCIALES, SRL EVELY':ASU‘)E/ ;:}'\“e" 4 615.00 110.70 725.70 87,084.00( 3
MPAI 6
14 |Sacos de detergente en polvo de 30 libras Unidad 120 GRUPO FIAMMA, SRL co M%Z;’;:‘e"m 660.00 118.80 778.80 93,456.00| 4
\Y 2 o)
14 [Sacos de detergente en polvo de 30 libras Unidad | 120 DIES TRADING, SRL LAVA '::S;;:; esento 700.00 126.00 826.00 99,120.00| 5
15 |Escoba plastica con palo de madera Unidad 200 GTG INDUSTRIAL, SRL LINDA ECONOMICA 67.00 12.06 79.06 15,812.00{ 1
15 |Escoba pldstica con palo de madera Unidad 200 VINCULOS COMERCIALES, SRL ROSA IMPERIAL 69.00 12.42 81.42 16,284.00| 2
15 |Escoba plastica con palo de madera Unidad 200 GRUPO FIAMMA, SRL SAMBA 78.00 14.04 92.04 18,408.00| 3
15 [Escoba pldstica con palo de madera Unidad 200 ZADESA, SRL SUPER REINA 86.78 15.62 102.40 20,480.08| 4
15 |Escoba plastica con palo de madera Unidad 200 DIES TRADING, SRL SUPER REYNA 94.00 16.92 110.92 22,184.00f 5
16 |Esponja para lavar vehiculos Unidad 20 DIES TRADING, SRL No oferto 0.00 0.00 0.00 0.00| O
16 |Esponija para lavar vehiculos Unidad 20 ZADESA, SRL Genérico 0.00 0.00 0.00 0.00] o
16 |Esponja para lavar vehiculos Unidad 20 VINCULOS COMERCIALES, SRL Lanilla Microfilla 33.00 5.94 38.94 778.80| 1
16 |Esponja para lavar vehiculos Unidad 20 GRUPO FIAMMA, SRL ABRO 74.00 13.32 87.32 1,746.40( 2
16 |Esponja para lavar vehiculos Unidad 20 GTG INDUSTRIAL, SRL Lanilla Microfilla 175.00 31.50 206.50 4,130.00f 3
17 |Fundas para zafacones de 30 galones Unidad 27000 GRUPO FIAMMA, SRL No ofertd 0.00 0.00 0.00] 0.00{ 0
17 |Fundas para zafacones de 30 galones Unidad 27000 VINCULOS COMERCIALES, SRL |24 x 30, Entrega 100/1 178 0.32 2.10 56,710.80 1
17 |Fundas para zafacones de 30 galones Unidad 27000 ZADESA, SRL 24 X 30 P2K 2.40 0.43 2.83 76,464.00| 2
17 |Fundas para 2afacones de 30 galones Unidad 27000 GTG INDUSTRIAL, SRL 28x 35, C.120 2.70 0.49 3.19 86,022.00| 3
17 [Fundas para zafacones de 30 galones Unidad 27000 DIES TRADING, SRL 28X 36 2.82 0.51 3.33 89,845.20| 4
18 |Fundas para zafacones de 3 galones o 10 litros Unidad 27000 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00; 0.00{ 0
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18 |Fundas para zafacones de 3 galones o 10 litros Unidad 27000 VINCULOS COMERCIALES, SRL |17 x 22, Entrega 100/1 0.58 0.10 0.68 18,478.80| 1
18 |Fundas para zafacones de 3 galones o 10 litros Unidad 27000 ZADESA, SRL 17 X 22 P2K 0.60 0.11 0.71 19,116.00| 2
18 |Fundas para zafacones de 3 galones o 10 litros Unidad 27000 GTG INDUSTRIAL, SRL 17 x 22, C.120 0.67 0.12 0.79 21,346.20| 3
18 |Fundas para zafacones de 3 galones o 10 litros Unidad 27000 DIES TRADING, SRL 0.75 0.14 0.89 23,895.00 4
19 |Fundas para zafacones de 55 galones Unidad 27000 GRUPO FIAMMA, SRL No ofertd 0.00 0.00 0.00 0.00] 0
19 |Fundas para zafacones de 55 galones Unidad 27000 GTG INDUSTRIAL, SRL 36x 54, C.120 3.45 0.62 4.07 109,917.00| 1
19 [Fundas para zafacones de 55 galones Unidad 27000 VINCULOS COMERCIALES, SRL |36 x 54, Entrega 100/1 3.47 0.62 4.09 110,554.20( 2
19 |Fundas para zafacones de 55 galones Unidad 27000 ZADESA, SRL Genérica 4.76 0.86 5.62 151,653.60( 3
19 |Fundas para zafacones de 55 galones Unidad 27000 DIES TRADING, SRL 36 x 54 4.90 0.88 5.78 156,114.00| 4
20 para albanileria en cuero Par 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL No ofertd 0.00 0.00 0.00 0.00| 0
20 |Guantes para albaiileria en cuero Par 60 DIES TRADING, SRL Presenté MUESTRA 88.00 15.84 103.84 6,230.40| 1
20 [Guantes para albaiiileria en cuero Par 60 GRUPO FIAMMA, SRL TOOLC';{SF;'T :;fse"w 154.00 27.72 18172 10,903.20| 2
MAXIMUS, de carnaza,
20 |Guantes para albaiiileria en cuero Par 60 ZADESA, SRL amarillo con rojo, 187.50 33.75 221.25 13,275.00f 3
presenté MUESTRA
20 |Guantes para albaileria en cuero Par 60 GTG INDUSTRIAL, SRL g el 395.00 71.10 466,10 27,966.00| 4
21 |Guantes para hombres en goma, size M Par 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL | MANO FUERTE, negro 53.00 9.54 62.54 3,752.40| 1
MAN
21 |Guantes para hombres en goma, size M Par 60 GTG INDUSTRIAL, SRL ANOS FUERTES, 54.00 9.72 63.72 3,823.20| 2
reforzados negro
21 |Guantes para hombres en goma, size M Par 60 ZADESA, SRL MANO FUERTE 58.26 10.49 68.75 4,124.81( 3
21 |Guantes para hombres en goma, size M Par 60 DIES TRADING, SRL MANO FUERTE 68.00 12.24 80.24 4,814.40| 4
21 (Guantes para hombres en goma, size M Par 60 GRUPO FIAMMA, SRL Industeiales, hasta el 80.00 14.40 94.40 5,664.00 S
codo, color negro
22 |Guantes para hombres en goma, size L Par 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL | MANO FUERTE, negro 53.00 9.54 62.54 3,752.40| 1
UERT
22 |Guantes para hombres en goma, size L Par 60 GTG INDUSTRIAL, SRL MANOS FUERTES, 54.00 9.72 63.72 3,823.20( 2
reforzados negro
22 |Guantes para hombres en goma, size L Par 60 ZADESA, SRL MANO FUERTE 58.26 10.49 68.75 4,124.81 3
22 |Guantes para hombres en goma, size L Par 60 DIES TRADING, SRL MANO FUERTE 68.00 12.24 80.24 4,814.40| 4
Industriales, h |
22 |Guantes para hombres en goma, size L Par 60 GRUPO FIAMMA, SRL neustriales, niastarel 80.00 14.40 94.40 5,664.00 5
codo, color negro
23 |Guantes para mujer en latex, size L Par 120 GRUPO FIAMMA, SRL 4Gasa 22.50 4.05 26.55 3,186.00f 1
23 |Guantes para mujer en litex, size L Par 120 VINCULOS COMERCIALES, SRL VITEX 23.29 & 4.19 27.48 3,297.86| 2
. 5 NOS SUAVES,
23 |Guantes para mujer en latex, size L Par 120 GTG INDUSTRIAL, SRL MA sinarille 29.00 5.22 34.22 4,106.40| 3
23 |Guantes para mujer en latex, size L Par 120 ZADESA, SRL MANO SUAVE 29.66 5.34 35.00 4,199.86| 4
23 |Guantes para mujer en latex, size L Par 120 DIES TRADING, SRL Amarillos 30.00 5.40 35.40 4,248.00 5
24 |Guantes para mujer en ldtex, size M Par 100 GRUPO FIAMMA, SRL 4Gasa 22.50 4.05 26.55 2,655.00( 1
24 |Guantes para mujer en latex, size M Par 100 VINCULOS COMERCIALES, SRL VITEX 23.29 4.19 27.48 2,748.22| 2
MANOS SUAVES,
24 |Guantes para mujer en latex, size M Par 100 GTG INDUSTRIAL, SRL amarillo, oferté 120, se 29.00 5.22 34.22 3,422.00| 3
solicité 100
24 |Guantes para mujer en litex, size M Par 100 ZADESA, SRL MANO SUAVE 29.66 5.34 35.00] 3,499.88| 4
24 |Guantes para mujer en litex, size M Par 100 DIES TRADING, SRL Amarillos 30.00 5.40 35.40 3,540.00( 5
Insecticida para fumigacion de 1 litro, suspension
25 [concentrada para control de plagas con Oxamil, no Unidad 60 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00f 0
toxico
Insecticida para fumigacion de 1 litro, suspension
25 |concentrada para control de plagas con Oxamil, no Unidad 60 DIES TRADING, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00(f O
téxico
DAGA Cipermetrina
Insecticida para fumigacion de 1 litro, suspension 25% Oxamil, ITBIS
25 |concentrada para control de plagas con Oxamil, no Unidad 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL exento, presento 925.00 0.00 925.00 55,500.00 1
toxico IMAGEN con ficha
técnica
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<] UNIDAD g
z MARCA / PRECIO PRECIO PRECIO <
DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE ITBI. I
E OBSERVACION UNITARIO SUNITARIO UNITARIO FINAL| TOTAL FINAL &
g MEDIDA i
o
Insecticida para fumigacion de 1 litro, suspension erYepnizh::;imts'
nto
25 d d il, i " v 1,286.25 ¥ ,286. ,175.
c?n‘:entra a para control de plagas con Oxamil, no | Unidad 60 ZADESA, SRL IMAGEN sin ficha 2 0.00 1,286.25 77,175.00 2
téxico o
técnica
Insecticida para fumigacion de 1 litro, suspensién .
TENGARD,
25 [concentrada para control de plagas con Oxamil, no | Unidad 60 GTG INDUSTRIAL, SRL ﬁc’;: "éi:cs:"“’ 2,950.00 531.00 3,481.00]  208,860.00| 3
téxico
| icida di i
26 c’:j‘;‘f:z'::s e 400 ml en spray, mats mosauitosy. | iy | 1m0 ZADESA, SRL PLAGOX, ITBIS exento 125.00 0.00 125.00 22,500.00| 1
7g, |Insecticida de 400wl en'spray, mata mosquitosy. [ iy 180 GTG INDUSTRIAL, SRL RAID, 400.cc, ITBIS 165.00 0.00 165.00 29,700.00| 2
cucarachas exento
26 L’:f:::'ri"’sde 400 mlen spray, matamosquitosy | ) iy gy | 180 | VINCULOS COMERCIALES, SRL | BAYGON, ITEIS exento 189.00 0.00 189.00 34,020.00| 3
26 |meccticidaded00mlenspray, mata mosqUItSs Y | iy | 180 DIES TRADING, SRL BAYGON 195.00 35.10 230.10 41,418.00| 4
cucarachas
Insecticida de 400 ml en spray, mata mosquitos y .
26 cugsrschias Unidad 180 GRUPO FIAMMA, SRL BAYGON 220.00 39.60 259.60 46,728.00| S
27 |Jabdn liquido de fregar Galdn 240 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 98.00 17.64 115.64 27,753.60| 1
27 |Jabén liquido de fregar Galdn 240 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 100.00 18.00 118.00 28,320.00| 2
27 [Jabén liquido de fregar Galén 240 ZADESA, SRL RALY 105.94 19.07 125.01 30,002.21| 3
27 |Jabén liquidode fregar Galén 240 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION -~ 118.00 21.24 13924 33,417.60| 4
27 |Jabén liquido de fregar Galén 240 DIES TRADING, SRL FREGON 140.00 25.20 165.20 39,648.00| S5
28 |Jabdn liquido para las manos Galén 240 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 91.90 16.54 108.44 26,026.08 1
28 |Jabon liquido para las manos Galdn 240 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 97.00 17.46 114.46 27,470.40| 2
28 |Jabén liquido para las manos Galdn 240 ZADESA, SRL RALY 105.94 19.07 125.01 30,002.21| 3
28 |Jabén liquido para las manos Galén 240 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 110.00 19.80 129.80 31,152.00| 4
28 [Jabodn liquido para las manos Galén 240 DIES TRADING, SRL BRIX DOM. 145.00 26.10 171.10 41,064.00f 5
29 |Lanilla color crema o amarillo Yardas 1200 VINCULOS COMERCIALES, SRL Genérica 42.90 7.72 50.62 60,746.40| 1
29 |Lanilla color crema o amarillo Yardas 1200 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 44.00 7.92 51.92 62,304.00 2
29 [Lanilla color crema o amarillo Yardas 1200 DIES TRADING, SRL 49.90 8.98 58.88, 70,658.40| 3
29 |Lanilla color crema o amarillo Yardas 1200 GRUPO FIAMMA, SRL 50.00 9.00 59.00 70,800.00| 4
29 |Lanilla color crema o amarillo Yardas 1200 ZADESA, SRL Genérico 73.63 13.25 86.88 104,260.08| S
30 [Manguers de jardineria de 3/4” x 100 pies, Unidad 10 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00[ 0
reforzada, de uso industrial
SERENO, reforzada 3
Manguera de jardineria de 3/4" x 100 pies, . capas, presento
30 - . - . 1,996.83 - 359.43 2,356.26 23, 3
reforzada, de uso industrial Unidad 20 ZADESA, SBL IMAGEN sin ficha ! . 9 1362.59) 1
técnica
3o (Manguera de jardinerfa de 3/4% x 100 pies, Unidad 10 GTG INDUSTRIAL, SRL PresentdIMAGEN can 2,800.00 504.00 3,304.00 33,040.00| 2
reforzada, de uso industrial ficha técnica
jardineri: . i Pi t6 IMAGEN si
30 [Manguera de jardineria de 3/4" x 100 pies, Unidad 10 DIES TRADING, SRL resento IMAGEN sin 3,140.00 565.20 3,705.20 37,052.00| 3
reforzada, de uso industrial . v ficha técnica
Manguera de jardineria de 3/4" x 100 pies, TRUPER, presenta
30 E ! S < plese Unidad 10 VINCULOS COMERCIALES, SRL IMAGEN con ficha 4,700.00 846.00 5,546.00| 55,460.00| 4
reforzada, de uso industrial o
tecnica
31 |Sobre de polvo mata cucarachas Unidad 150 DIES TRADING, SRL 0.00 0.00 0.00 0.00f 0
31 |Sobre de polvo mata cucarachas Unidad 150 GRUPO FIAMMA, SRL AZUQUITA POWDER 5.51 0.99 6.50 975.27| 1
31 |Sobre de polvo mata cucarachas Unidad 150 ZADESA, SRL CHINO 8.48 1.53 10.01 1,500.96| 2
terminador di
31 [Sobre de polvo mata cucarachas Unidad | 150 GTG INDUSTRIAL, SRL Polvo ei"n:; ::1:: orde 75.00 13.50 88.50 13,275.00( 3
COCK ROACH PA
31 |Sobre de polvo mata cucarachas Unidad 150 VINCULOS COMERCIALES, SRL s0/1 Q 290.00 52.20 342.20 51,330.00| 4
32 |Pala para recoger basura Unidad 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL KIKA/LINDA 59.00 10.62 69.62 4,177.20] 1
32 [Pala para recoger basura Unidad 60 ZADESA, SRL REINA 63.89 11.50 75.39 4,523.41| 2
32 |Pala para recoger basura Unidad 60 GTG INDUSTRIAL, SRL LINDA 69.00 12.42 81.42 4,885.20| 3
32 |Pala para recoger basura Unidad 60 GRUPO FIAMMA, SRL REINA 72.00 12.96 84.96 5,097.60| 4
32 |Pala para recoger basura Unidad 60 DIES TRADING, SRL 86.00 15.48 101.48 6,088.80( S
33 |Paquete 12/1 de papel higiénico para dispensador Unidad 100 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00]| 1
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33 |Paquete 12/1 de papel higiénico para dispensador Unidad 100 ZADESA, SRL COPAMER 406.25 73.13 479.38 47,937.50| 2
33 |Paquete 12/1 de papel higiénico para dispensador Unidad 100 VINCULOS COMERCIALES, SRL CHAVALYN 429.50 77.31 506.81 50,681.00| 3
33 |Paquete 12/1 de papel higiénico para dispensador Unidad 100 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 462.00 83.16 545.16 54,516.00| 4
33 |Paquete 12/1 de papel higiénico para dispensador Unidad 100 DIES TRADING, SRL 555.00 99.90 654.90 65,490.00| S
34 |Paquete 24/1 de papel higiénico (rollo estandar) Unidad 420 GRUPO FIAMMA, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00 0.00 1
34 |Paquete 24/1 de papel higiénico (rollo esténdar) Unidad 420 ZADESA, SRL COPAMER 193.75 34.88 228.63 96,022.50| 2
34 |Paquete 24/1 de papel higiénico (rollo estdndar) Unidad 420 VINCULOS COMERCIALES, SRL CHAVALYN 229.00 41,22 270.22 113,492.40( 3
34 |Paquete 24/1 de papel higiénico (rollo esténdar) Unidad 420 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 230.00 41.40 271.40 113,988.00( 4
34 |Paquete 24/1 de papel higiénico (rollo estandar) Unidad 420 DIES TRADING, SRL scoTT 313.00 56.34 369.34 155,122.80| 5
35 |Paquete 6/1 de papel toalla, perforado Unidad 210 GRUPO FIAMMA, SRL No ofertd 0.00 0.00 0.00 0.00| 0
35 |Paquete 6/1 de papel toalla, perforado Unidad 210 VINCULOS COMERCIALES, SRL No oferté 0.00 0.00 0.00; 0.00{ O
35 |paquete 6/1 de papel toalla, perforado Unidad 210 GTG INDUSTRIAL, SRL KL'NACSLOEE'T;ESE""’ 540.00 97.20 637.20 133,812.00( 1
35 [paquete 6/1 de papel toalla, perforado Unidad 210 DIES TRADING, SRL M'm'] g;;i"“’ 740.00 133.20 873.20 183,372.00| 2
N D.R., presentd
35 P,_aquete 6/1 de papel toalla, perforado - Unidad 210 rZADESA, SRL MUESTRA = 1,037.50 186.75( 1,224.25 257,092.50 3
Paquete de 1 kilo de raticida de Brodifacouma en
36 |pequeiios bloques parafinados, no téxico en caso Unidad 60 GRUPO FIAMMA, SRL No oferto 0.00 0.00 0.00 0.00{ O
de ingesta o contacto humano
Paquete de 1 kilo de raticida de Brodifacouma en
36 |pequefios bloques parafinados, no toxico en caso Unidad 60 VINCULOS COMERCIALES, SRL No oferto 0.00 0.00 0.00 0.00| 0
de ingesta o contacto humano
Paquete de 1 kilo de raticida de Brodifacouma en RATAX, No presento
36 |pequeiios bloques parafinados, no téxico en caso Unidad 60 ZADESA, SRL FOTOGRAFIA, ni ficha 362.50 0.00 362.50 21,750.00| 1
de ingesta o contacto humano técnica
DETIA WAX STICK
Paquete de 1 kilo de raticida de Brodifacouma en RATICIDA,
36 |pequeiios bloques parafinados, no téxico en caso Unidad 60 DIES TRADING, SRL Bromadiolona 0.005%, 800.00 144.00 944.00, 56,640.00| 2
de ingesta o contacto humano presento IMAGEN con
ficha técnica
Paquet_e de 1 kilo de ratlFlda de Brcd'lff'ucouma en ) FINAL RODENTICIDA,
36 |pequefios bloques parafinados, no toxico en caso Unidad 60 GTG INDUSTRIAL, SRL P e 2,900.00 522.00 3,422.00 205,320.00( 3
s presento ficha técnica
de ingesta o contacto humano
37 |Paquete 500/1 de servilletas higiénicas Unidad 300 ZADESA, SRL Genérico 33.90 6.10 40.00 12,000.60| 1
37 |Paquete 500/1 de servilletas higiénicas Unidad 300 VINCULOS COMERCIALES, SRL CHAVALYN 37.00 6.66 43.66 13,098.00| 2
37 |Paquete 500/1 de servilletas higiénicas Unidad 300 GRUPO FIAMMA, SRL CASINO 41.30 7.43 48.73 14,620.20 3
37 |Paquete 500/1 de servilletas higiénicas Unidad 300 GTG INDUSTRIAL, SRL SUAVE 53.00 9.54 62.54 18,762.00| 4
37 |Paquete 500/1 de servilletas higiénicas Unidad 300 DIES TRADING, SRL CIELO 84.00 15.12 99.12 29,736.00| 5
38 |Shampoo para lavar vehiculos Galén 20 GRUPO FIAMMA, SRL JB PLUS 110.00 19.80 129.80, 2,596.00( 1
38 |Shampoo para lavar vehiculos Galén 20 VINCULOS COMERCIALES, SRL AVM CLEANER 115.00 20.70 135.70] 2,714.00( 2
38 |Shampoo para lavar vehiculos Galén 20 ZADESA, SRL TECH-PRO 116.53 20.98 137.51 2,750.11| 3
38 |Shampoo para lavar vehiculos Galén 20 GTG INDUSTRIAL, SRL KLINACCION 145.00 26.10 171.10 3,422.00| 4
38 [Shampoo para lavar vehiculos Galdn 20 DIES TRADING, SRL 146.00 26.28 172.28 3,445.60| S
39 |Suaper en fibra No. 28, palo de madera Unidad 144 VINCULOS COMERCIALES, SRL IMPERIAL 90.00 16.20 106.20 15,292.80| 1
39 |Suaper en fibra No. 28, palo de madera Unidad 144 ZADESA, SRL MR. MOP 95.86 17.25 113.11 16,288.53| 2
39 |Suaper en fibra No. 28, palo de madera Unidad 144 GRUPO FIAMMA, SRL MR. GENIO 108.00 19.44 127.44 18,351.36| 3
39 |Suaper en fibra No. 28, palo de madera Unidad 144 GTG INDUSTRIAL, SRL LINDA 108.00 19.44 127.44 18,351.36| 4
39 |Suaper en fibra No. 28, palo de madera Unidad 144 DIES TRADING, SRL MR. MOP 130.00 23.40 153.40 22,089.60| 5
40 |Toallas de cocina Unidad 96 GRUPO FIAMMA, SRL 33 x 33CM 20.00 3.60 23.60 2,265.60| 1
40 |Toallas de cocina Unidad 96 VINCULOS COMERCIALES, SRL | TOWDRY, absorbente 61.00 10.98 71.98 6,910.08| 2
40 |Toallas de cocina Unidad 96 ZADESA, SRL Genérico 66.21 11.92 78.13 7,500.27| 3
40 |Toallas de cocina Unidad 96 GTG INDUSTRIAL, SRL En algodon 75.00 13.50 88.50 8,496.00| 4
40 |Toallas de cocina Unidad 96 DIES TRADING, SRL 100% algoddn 75.00 13.50 88.50 8,496.00 S
41 |Toallas de micro fibra absorbentes Unidad 48 DIES TRADING, SRL Presentd MUESTRA 40.00 7.20 47.20 2,265.60| 1
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41 [Toallas de micro fibra absorbentes Unidad a8 VINCULOS COMERCIALES, sRL | Microfibra genérica, 43.00 7.74 50.74 2,435.52| 2
presentd MUESTRA
41 [Toallas de micro fibra absorbentes Unidad a8 GRUPO FIAMMA, SRL Microamarlls; 44.00 7.92 51.92 2,492.16| 3
presentd MUESTRA
41 [Toallas de micro fibra absorbentes Unidad | 48 ZADESA, SRL L'MP'AM‘B%;‘F’:”"'° 68.85 12.39 81.24 3,899.66| 4
41 [Toallas de micro fibra absorbentes Unidad 48 GTG INDUSTRIAL, SRL Presenté MUESTRA 70.00 12.60 82.60 3,964.80| S
42 [Paquete 50/1 de vasos higiénicos de 70z Unidad 240 ZADESA, SRL TUC 30.90 5.56 36.46 8,750.88] 1
42 |Paguete 50/1 de vasos higiénicos de 70z Unidad 240 | VINCULOS COMERCIALES, SRL | _ TERMO ENVASE 31.50 5.67 37.07 8,920.80] 2
42 |Paquete 50/1 de vasos higiénicos de 70z Unidad 240 GTG INDUSTRIAL, SRL TERMO ENVASES 31.95 5.75 37.70 9,048.24| 3
42 |Paquete 50/1 de vasos higiénicos de 70z Unidad 240 GRUPO FIAMMA, SRL TERMOENVASES 40.00 7.20 47.20 11,328.00] 4
42 |Paquete 50/1 de vasos higiénicos de 70z Unidad 240 DIES TRADING, SRL TERMO ENVASES 40.00 7.20 47.20 11,328.00| 5




